
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale 

“Didattica attiva con le LIM ” 

FESRPON – LO- 2015- 183 

 

Prot. 2270         Turate, 13/06/2016 

 

CUP G96J16000440007 

CIG: Z691A409D6 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisizione tramite affidamento diretto di fornitura 

materiale  pubblicitario, nell’ambito  PROGRAMMA  OPERATIVO  NAZIONALE  “Per  la  

scuola–  Competenze  e  ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 -FESR Asse II -Obiettivo specifico –

10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. PON-FESR Avviso prot. n. 

AOODGEFID0012810 del 15/10/2015 – Realizzazione di ambienti digitali: “ Didattica attiva con le LIM”:    

compreso nella graduatoria approvata con nota prot. n. 5489 del 17 marzo 2016, con il seguente  

codice : 10.8.1. A3 – FESRPON-LO-2015-183; 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 1 marzo 1997 , n. 59. 

 

VISTO  la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al gorverno per il conferimento di 

funzioni  e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.  

 

VISTO  il D.Lgs  50/2016 “codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

mailto:coic82100l@pec.istruzione.it


 

VISTO  Il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207 

 

VISTO  Il decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

istituzioni scolastiche” 

 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

l’autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016, del MIUR -      

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 

la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Uff IV 

-per la realizzazione del progetto denominato “Didattica attiva con le LIM: verso 

una scuola digitale” 
        Codice Progetto: 10.8.1. A3-FESRPON-LO-2015-183;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 127 del 18/11/2015 di adozione del Piano 

Integrato; 

 

VISTO  la delibera n. 5 del 20/01/2016 di approvazione del Programma Annuale 2016; 

 

 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, al fine di rispettare i tempi previsti per la sottoscrizione del 

contratto stabiliti dal Progetto, la procedura per l’acquisizione delle forniture (ex art. 

125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i) mediante ricorso del Mercato 

Elettronico della PA in relazione all’importo finanziario stabilito; 

 

  Tutto ciò e rilevato, che costituisce parte integrate del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Oggetto 

 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto tramite 

MEPA (ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001) per la fornitura di n. 2 targhe ( come allegato )  e 17 

chiavette USB 8GB con il LOGO “ PON- FESR 2014/2020 –I.C. Turate “ personalizzate a scopo 

pubblicitario relativo al Progetto : “Realizzazione del progetto Didattica attiva con le LIM  

FESRPON – LO- 2015- 183 dell’Istituto Comprensivo Statale di Turate “  

 

Art. 2  

criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 

50/2016 

 

 



Art. 3  

importo 

 

L’importo per la realizzazione della forniture di cui all’art. 1 è di € 439,12  iva inclusa; 

L’importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, potrà 

ammontare fino ad un massimo di 439,12 € (quattrocentotrentanoveeuroedodicicentesimi) iva 

inclusa. 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 

accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

Art. 4  

tempi di esecuzione  

 

La fornitura richiesto/a dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 5 

 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 5 della legge 214/1990 il Responsabile del Procedimento è 

il sottoscritto Dirigente Scolastico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL Dirigente Scolastico 

 prof. Angela Serena Ildos 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ex art. 3 co. 2, d. lgs. n. 39/93) 

 

 

 

 


